TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH

NINH THUẬN

Số:          /LĐLĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày        tháng  6  năm 2023
V/v tuyên truyền, hưởng ứng tham gia

Cuộc thi viết “Vòng tay Công đoàn”

Kính gửi:  - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

                             - Công đoàn ngành; Công đoàn Các khu Công nghiệp tỉnh.

Ngày 09/6/2023, Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam có Công văn số

6798/TLĐ-TG về việc hưởng ứng Cuộc thi viết “Vòng tay Công đoàn”.

Cuộc thi viết “Vòng tay Công đoàn” do Tạp chí Lao động và Công đoàn tổ

chức hai năm qua đã diễn ra rất thành công. Thông qua cuộc thi, hàng nghìn trường

hợp đoàn viên, người lao động, thân nhân của người lao động có hoàn cảnh đặc biệt

khó khăn được tổ chức Công đoàn, cán bộ công đoàn, doanh nghiệp... quan tâm

chăm lo, chia sẻ, làm thay đổi cuộc sống theo hướng tích cực. Sự quan tâm, chia sẻ

ấy góp phần lan tỏa hình ảnh đẹp của công đoàn trong xã hội, củng cố niềm tin của

đoàn viên, người lao động với tổ chức công đoàn; tiếp tục khẳng định Công đoàn

Việt Nam luôn là tổ chức đại diện xứng đáng nhất của đoàn viên, người lao động.

 Để tiếp tục góp phần vào sự thành công của Cuộc thi viết “Vòng tay Công

đoàn”, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị Liên đoàn Lao động các

huyện, thành phố, công đoàn ngành, Công đoàn Các khu Công nghiệp tỉnh triển khai

sâu rộng Cuộc thi xuống công đoàn cơ sở trực thuộc; tuyên truyền, vận động cán bộ,

đoàn viên và người lao động tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi gắn với tuyên

truyền Đại hội công đoàn các cấp, tiến tới Đại hội XI Công đoàn Ninh Thuận, Đại

hội XIII Công đoàn Việt Nam, góp phần lan tỏa hình ảnh tốt đẹp của cán bộ Công

đoàn, tổ chức công đoàn trong toàn xã hội.

 (Thể Lệ Cuộc thi viết “Vòng tay Công đoàn” lần thứ III được đăng tải trên

trang tin điện tử của Liên đoàn Lao động tỉnh theo địa chỉ:

http://www.congdoanninhthuan.org.vn/, tại mục Văn bản ban hành).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng LĐLĐ VN;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ;
- Trang điện tử LĐLĐ tỉnh;
- Lưu VP, Ban CTCS.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Quý

http://www.congdoanninhthuan.org.vn/

		2023-06-22T14:02:38+0700

		2023-06-22T16:22:39+0700

		2023-06-22T16:22:39+0700

		2023-06-22T16:22:39+0700